

Borgerrepræsentationen
Her

Dato: 26. april 2006

/MKH

Folkeoplysningsudvalgets medlemmer fra aftenskole- og foreningsområdet har behandlet det forslag til budget for Kultur- og Fritidsforvaltningen, der er forelagt Kultur- og Fritidsudvalget.

Af budgetforslaget fremgår, at forvaltningen indstiller, at budgettet til aftenskoleområdet reduceres med 2 mio. kr. i 2007, ligesom der foreslås reduktioner for andre folkeoplysende aktiviteter på yderligere 4 mio. kr. i overslagsårene. Disse besparelser kommer efter at området er blevet væsentligt besparet i de foregående år.

Det er brugerrepræsentanternes opfattelse, at der ikke skal spares på området, men tværtimod bør området tilføres yderligere midler.

I forhold til foreningsområdet oplever København i disse år det positive at der åbner flere nye faciliteter på idrætsområdet. Disse nye faciliteter giver foreningerne mulighed for at øge antallet af børn og unge i foreningerne. Da rammen ikke forøges, men tværtimod foreslås beskåret vil det gennemsnitlige tilskud til den enkelte deltager således falde og ikke stige. Således var rammen for 2006 allerede fuldt udnyttet allerede i april.

For aftenskoleområdets vedkommende kæmper skolerne fortsat med konsekvenserne af lovændringen i 2003, hvor lærerlønstilskuddet blev halveret fra max 2/3 til max 1/3. De to største skoler i København er gået konkurs siden da, og de øvrige skoler kæmper hårdt for at holde deltagerprisen i et niveau, der stadig kan gøre det attraktivt at deltage i aktiviteterne.

Det er brugerrepræsentanternes opfattelse at folkeoplysningen på såvel forenings- som aftenskoleområde udfører en vigtig samfundsmæssig opgave, som – hvis den ikke udføres frivilligt – skulle udføres af det offentlige til en langt højere pris.

Vi vil derfor opfordre Borgerrepræsentationen til at finde andre områder til at bidrage til det såkaldte prioriteringsrum.

Venlig hilsen

Brugerrepræsentanterne i Folkeoplysningsudvalget

Rådhuset
1599 København V

Telefon
33 66 33 66

www.kk.dk